
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, SEXTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 221/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 074/2017.
CONTRATO Nº: 104/2018.  
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: NNMed Distribuição e Importação de Medicamentos Ltda., inscrita no 
CNPJ sob o Nº  15.218.561/0001-39. 
OBJETO:. A contratação de fraldas descartáveis e materiais de higiene pessoal infantil, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PATOS – PB
VALOR TOTAL: R$ 104.733,00 (cento e quatro mil e setecentos e trinta e três reais).
PRAZO DE VALIDADE: Durante o exercício financeiro vigente (31/12/2018). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
                           
Patos - Paraíba, 15 de Março de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 221/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 074/2017.
CONTRATO Nº: 105/2018.  
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: Panorama Comercio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LTDA, 
inscrito no CNPJ Nº 01.722.296/0001-17. 
OBJETO:. A contratação de fraldas descartáveis e materiais de higiene pessoal infantil, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PATOS – PB. 
VALOR TOTAL:  R$ 1.548,00 (um mil e quinhentos e quarenta e oito reais)

PRAZO DE VALIDADE: Durante o exercício financeiro vigente (31/12/2018). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.                     
Patos - Paraíba, 15 de Março de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 221/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 074/2017.
CONTRATO Nº: 106/2018.  
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos.
CONTATADA: Guedes Distribuidora de Produtos de Limpeza Eireli – ME, inscrito no 
CNPJ nº: 24.483.944/0001-25.
OBJETO:. A contratação de fraldas descartáveis e materiais de higiene pessoal infantil, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE PATOS – PB. 
VALOR TOTAL:  R$ 32.020,00  (trinta e dois mil e vinte reais).
PRAZO DE VALIDADE: Durante o exercício financeiro vigente (31/12/2018). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 
8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.                       
Patos - Paraíba, 15 de Março de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE 
PATOS – PB/STTRANS

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 006/2018
Nº DO CONTRATO/STTRANS: 07/2018.
OBJETO: Aquisição de capacetes para condutores de motocicletas, a fim de atender 
demanda da Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos do Município de Patos/
PB(STTRANS)..
CONTRATADO: Empresa MARAVILHA MOTOS PATOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n° 06.054.882/0002-35.
CONTRATANTE: STTRANS
FONTE DE RECURSO: Orçamento 2018/Recursos Próprios.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 15/03 a 31/05/2018
VALOR GLOBAL: R$ 2.349,00 (dois mil, trezentos e quarenta e nove reais).
PATOS - PB, 15 de março de 2018.
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE 
PATOS – PB/STTRANS

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 007/2018.
Nº DO CONTRATO/STTRANS: 08/2018.
OBJETO: Aquisição de materiais específicos para implantação de sinalização nas 
motocicletas, pertencentes à Superintendência de Trânsito e Transportes do Município de 
Patos/PB(STTRANS).
CONTRATADO: Empresa FLASH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E 
SISTEMAS ELETROELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 04.844.206/0001-
59.
CONTRATANTE: STTRANS
FONTE DE RECURSO: Orçamento 2018/Recursos Próprios.
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 15/03 a 31/05/2018
VALOR GLOBAL: R$ 9.640,34 (nove mil, seiscentos e quarenta reais, e trinta e quatro 
reais)
PATOS - PB, 15 de março de 2018.
CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor Superintendente

LICITAÇÕES

CONTRATOS E CONVÊNIOS

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE PATOS – PB/
STTRANS

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 006/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2017

OBJETO: Aquisição de capacetes para condutores de motocicletas, a fim de atender demanda 
da Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos do Município de Patos/PB(STTRANS).
FAVORECIDO: Empresa MARAVILHA MOTOS PATOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
06.054.882/0002-35.
FUNDAMENTO Art. 24, II, §1º, da Lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSO: Orçamento 2018/Recursos Próprios
VALOR GLOBAL: R$ 2.349,00 (dois mil, trezentos e quarenta e nove reais)
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 15/03 a 31/05/2018.

Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa.

Patos – PB, 15 de março de 2018.

CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE PATOS – PB/
STTRANS

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.º 007/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2017

OBJETO: Aquisição de materiais específicos para implantação de sinalização nas motocicletas, 
pertencentes a Superintendência de Trânsito e Transportes do Município de Patos/PB(STTRANS).
FAVORECIDO: Empresa FLASH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS 
ELETROELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.844.206/0001-59.
FUNDAMENTO Art. 24, II, §1º, da Lei 8.666/93.
FONTE DE RECURSO: Orçamento 2018/Recursos Próprios
VALOR GLOBAL: R$ 9.640,34 (nove mil, seiscentos e quarenta reais, e trinta e quatro centavos)
PERÍODO DA EXECUÇÃO: 15/03 a 31/05/2018.

Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa.

Patos – PB, 15 de março de 2018.

CASSIUS CLEY AZEVEDO BEZERRA
Diretor Superintendente


